Sistema de Publicação de Conteúdo



DECRETO JUDICIÁRIO Nº 59, DE 24 DE JANEIRO DE 2020

DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO NO DIA 27 DE JANEIRO DE 2020

Convoca os membros titulares do Comitê Local da Governança da Política de Gestão de Pessoas.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o teor da Resolução CNJ nº 240, de 25 de fevereiro de 2015, que dispõe sobre a Política Nacional de Gestão de Pessoas no âmbito do Poder Judiciário e cria, para esse fim, o Comitê Local da Governança da Política de Gestão de Pessoas;

CONSIDERANDO o Decreto Judiciário nº 756, de 27 de novembro de 2019, que instituiu o Comitê Local de Governança da Política de Gestão de Pessoas do Poder Judiciário do Estado da Bahia (CGP); e,

CONSIDERANDO a necessidade de deliberação sobre o Plano Estratégico Local de Gestão de Pessoas, conforme estabelecido no art. 10, inciso I da Resolução CNJ n.º 240 de 25 de fevereiro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º Convocar os membros titulares do Comitê Local da Governança da Política de Gestão de Pessoas (CGP) do Poder Judiciário do Estado da Bahia, abaixo indicados, para reunião extraordinária, sem prejuízo das funções jurisdicionais, no dia 07/02/2020, às 14h, na sala de reunião do Edifício Anexo II do Tribunal de Justiça.

- a) FREDDY CARVALHO PITTA LIMA, Juiz de Direito;
- b) EDUARDA DE LIMA VIDAL, Juíza de Direito;
- c) LEONARDO RULIAN CUSTÓDIO, Juiz de Direito;
- d) MÁRCIA CRISTIE LEITE VIEIRA, Juíza de Direito;
- e) LEILA LIMA COSTA, Servidora;
- f) SARA DOS SANTOS TELES, Servidora;
- g) ROBSON MATOS DA GAMA, Servidor; e
- h) MARCUS DE SOUZA REIS, Servidor.

Art. 2º Em caso de impossibilidade de comparecimento de quaisquer dos membros titulares, deverão eles informar à Secretaria de Gestão de Pessoas, mediante envio de correio eletrônico no endereço segesp@tjba.jus.br, com as devidas justificativas.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 24 de janeiro de 2020.

DESEMBARGADOR AUGUSTO DE LIMA BISPO

Presidente em exercício

© Copyright 2012 - Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

 5^a Av. do CAB, n^o 560, Salvador/BA - Brasil. CEP 41745-971. Fone: (71) 3372-5686/5689